Чёваш Республикин
+.н. Шупашкар хула
администраций.

ЙЫШĂНУ

Администрация
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2014 № 269

«О Комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров города Новочебоксарска Чувашской Республики»

В целях совершенствования муниципального управления, формирования и эффективного использования резерва управленческих кадров для приоритетных сфер экономики и органов местного самоуправления города Новочебоксарска Чувашской Республики постановляю:
1. Образовать Комиссию по формированию и подготовке резерва управленческих кадров города Новочебоксарска Чувашской Республики.
2. Утвердить Положение о Комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров города Новочебоксарска Чувашской Республики (приложение № 1) и его состав (приложение № 2).
3. Признать утратившим силу постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 07.04.2009 №142 «О Комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров города Новочебоксарска Чувашской Республики».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами - начальника управления делами, кадровой работы и по связям с общественностью.

	Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

 А.В. Сироткин

Приложение № 1
Утверждено
постановлением
администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики
                       от  23.06.2014 № 269

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО ФОРМИРОВАНИЮ И ПОДГОТОВКЕ
РЕЗЕРВА УПРАВЛЕНЧЕСКИХ КАДРОВ
ГОРОДА НОВОЧЕБОКСАРСКА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

1. Настоящим Положением определяется порядок деятельности Комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров города Новочебоксарска Чувашской Республики (далее - Комиссия).
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Конституцией Чувашской Республики, федеральными законами и законами Чувашской Республики, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами Чувашской Республики, Уставом города Новочебоксарска Чувашской Республики, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами Комиссии являются:
а) подготовка предложений главе администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, касающихся выработки политики в области формирования и эффективного использования резерва управленческих кадров города Новочебоксарска Чувашской Республики (далее - резерв управленческих кадров);
б) отбор специалистов для включения в резерв управленческих кадров;
в) определение порядка ведения базы данных специалистов, включенных в резерв управленческих кадров;
г) рассмотрение методик отбора специалистов, включенных в резерв управленческих кадров;
4. Комиссия для решения возложенных на нее основных задач имеет право:
а) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от муниципальных организаций города Новочебоксарска Чувашской Республики;
б) приглашать на свои заседания представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления, организаций и  общественных объединений, осуществляющих свою деятельность на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики.
5. Состав Комиссии утверждается главой администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.
6. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство работой Комиссии, назначает и ведет заседание Комиссии, утверждает повестку дня заседания Комиссии.
В отсутствие председателя Комиссии его функции выполняет заместитель председателя Комиссии.
7. Ответственный секретарь Комиссии организует проведение заседания Комиссии, информирует членов Комиссии о заседании Комиссии, формирует повестку дня заседания Комиссии, организует ведение протокола заседания Комиссии и обеспечивает своевременное его подписание.
В отсутствие ответственного секретаря Комиссии по поручению председателя Комиссии его функции выполняет назначенный член Комиссии.
8. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости и считается правомочным, если в нем принимает участие не менее двух третей членов Комиссии.
9. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.
Протокол заседания Комиссии оформляется ответственным секретарем Комиссии и подписывается председателем Комиссии.
10. Члены Комиссии осуществляют свою деятельность на общественных началах.
11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики.

Приложение № 2
Утверждено
постановлением
администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики
                       от 23.06.2014  № 269

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ФОРМИРОВАНИЮ И ПОДГОТОВКЕ РЕЗЕРВА УПРАВЛЕНЧЕСКИХ КАДРОВ ГОРОДА НОВОЧЕБОКСАРСКА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	Председатель Комиссии
	- управляющий делами – начальник Управления делами, кадровой работы и по связям с общественностью администрации города Новочебоксарска

	Заместитель председателя
Комиссии

	- заместитель главы администрации города Новочебоксарска по экономике и финансам

	Ответственный секретарь
Комиссии

	- главный специалист-эксперт сектора специальных программ администрации города Новочебоксарска

	Члены
Комиссии
	- заместитель главы администрации города Новочебоксарска по социальным вопросам – начальник отдела образования

	- начальник организационно-контрольного отдела администрации города Новочебоксарска

	- начальник Управления городского хозяйства администрации города Новочебоксарска

	- начальник Финансового управления администрации города Новочебоксарска

	- начальник отдела экономического развития администрации города Новочебоксарска

	- председатель первичной организации профсоюза администрации города Новочебоксарска

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]